
Número de contratos por sexos

2008-01

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 26.315 19.910 46.225

12 CASTELLÓN 12.128 7.059 19.187

46 VALENCIA 47.822 37.234 85.056

Comunidad Valenciana 86.265 64.203 150.468
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-01

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 5.658 15.977 4.680 4.653 11.824 3.433

12 CASTELLÓN 2.891 7.657 1.580 1.826 4.272 961

46 VALENCIA 11.300 30.082 6.440 10.103 21.994 5.137

Comunidad Valenciana 19.849 53.716 12.700 16.582 38.090 9.531
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Número de contratos por sector de actividad

2008-01

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.199 6.637 9.589 28.800

12 CASTELLÓN 1.353 2.129 3.842 11.863

46 VALENCIA 2.635 7.219 11.742 63.460

Comunidad Valenciana 5.187 15.985 25.173 104.123
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Total Contratos

46.225

19.187

85.056

150.468
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-01

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 26 254 1.562 3.491 4.350 9.465 477 10.032 4.579 11.989 46.225

12 CASTELLÓN 12 80 658 1.161 1.490 3.132 565 4.395 1.924 5.770 19.187

46 VALENCIA 290 363 5.054 7.752 8.063 14.131 1.085 12.103 11.530 24.685 85.056

Comunidad Valenciana 328 697 7.274 12.404 13.903 26.728 2.127 26.530 18.033 42.444 150.468

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-01

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 7.352 38.873 46.225

12 CASTELLÓN 3.076 16.111 19.187

46 VALENCIA 11.526 73.530 85.056

Comunidad Valenciana 21.954 128.514 150.468
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